
 

1 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

"MARIA CARTA" - MANDAS  
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola secondaria 1° grado  

09040 MANDAS (SU) – Viale Europa 9 – Telefono 070/984004  
E-mail: caic829008@istruzione.it   PEC: caic829008@pec.istruzione.it  

C.F.: 92105050923 – C.M. CAIC829008 - CUP G79J21009330006 

 

 

Al Sito Web dell'Istituto 

All’Albo 
Agli Atti 

         

Oggetto Pubblicazione graduatoria per la selezione di N. 1 ESPERTO ESTERNO COLLAUDATORE Bando 

del 22/03/2022 Prot. n. 1363 - Progetto “Digital Board: Trasformazione digitale nella didattica 

e nell’organizzazione”Avviso Pubblico MI Prot. n. 28966 del 6 settembre 2021.  

 Codice Identificativo Progetto Azione: 13.1.2A–FESRPON –SA–2021–52 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale N. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO l’Avviso  pubblico  del  M.I.  Prot.  n° 28966  del  6  settembre 2021 relativo  al  FESR  REACT EU  

“Digital Board:  Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

 
VISTO la nota Autorizzazione progetto, M.I. Prot. AOODGEFID – 0042550 del 2 novembre 2021; 

 
VISTO il Programma Annuale 2021 e 2022; 

 
VISTO la Delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 30.11.2021 di Approvazione e adesione al Progetto PON 

“Digital Board: Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

 
VISTO Il provvedimento del Dirigente scolastico prot n° 5845  del 22/11/2021 di assunzione in bilancio 

Progetto PON “Digital Board: Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” e 

l’individuazione del Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

mailto:caic829008@istruzione.it
mailto:caic829008@pec.istruzione.it




 

2 

 

 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento dell’attività di 

Collaudatore nell’ambito del progetto “Digital Board” relativo all’Avviso pubblico M.I. Prot. n. 

28966 del 06/09/2021; 

 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti; 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare personale esperto, 

con precedenza a quello interno e successivamente eventualmente anche esterno all’istituzione 

scolastica, per l’attività di Collaudo; 

 

VISTE le risultanze dell’Avviso di selezione per il personale interno, Prot. n. 6214 del 08/12/2021, con  la 

quale si è potuto reclutare uno esperto interno per la figura professionale di Progettista, mentre non  è 

stata presentata alcuna candidatura per la figura professionale di collaudatore; 

 

RITENUTO  quindi, con determina del Dirigente Scolastico Prot. n. 1362 del 22.03.2022, di dover procedere alla 

ricerca di un esperto esterno per la figura professionale di collaudatore tramite indizione di selezione; 

 

VISTO il regolamento per la disciplina degli incarichi al personale esperto interno ed esterno, deliberato dal 

Consiglio in data 09/02/2022; 

 

VISTO l'Avviso di selezione Prot. n. 1363 del 22/03/2022 per l'individuazione del personale esperto esterno 

per la figura di COLLAUDATORE per il Progetto in questione, pubblicato all'albo pretorio del Sito 

Web dell'Istituto in data 22.03.2022 con scadenza presentazione candidature in data 6.04.2022; 

 

TENUTO CONTO  che alla data di scadenza è stata presentata un' unica candidatura da parte dell'ingegnere 

Murru Gabriele Marco (prot. 1720 del 05.04.2022), ritenuta dalla scrivente rispondente alle 

esigenze progettuali   

DECRETA 

 

l'emanazione della seguente graduatoria per la selezione di n. 1 COLLAUDATORE per l'attuazione del progetto 

in premessa:  

GRADUATORIA ESPERTO ESTERNO COLLAUDATORE PER IL PROGETTO PON DIGITAL BOARD 

 

Cognome Nome  
Titolo di studio  

e Ordine  
professionale   

Docenza in corsi  di 
informatica 

Pregressa 
collaborazione  
con compiti di 
sicurezza sui 

luoghi di lavoro 

Esperienza 
professionale 

come 
collaudatore 

e collaudatore 
progetti FESR  

Totale 
punteggio 

MURRU 
GABRIELE 

MARCO 
30 10 20 30 90 

 

Il presente decreto viene pubblicato in data 13/04/2022 all'Albo dell'Istituzione Scolastica. 

 

           Il Dirigente Scolastico  

            Dott.ssa Cinzia Fenu 
Firma autografa sostituita da indicazione a    

stampa ai sensi art. 3, comma 2 d. l 


		2022-04-20T09:18:01+0200
	FENU CINZIA




